**Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Proœmium. Romanus Pontifex, Christi in terris vicarius, praecipuum a Domino super gen-  
1 Ex Regest. in Archiv. Vatic.

tes et regna obtinens principatum, circa statum, directionem et conservationem religiosarum personarum quarumlibet, praesertim sub regularibus militiis pro fidei catholicae defensione et infidelium depressione continue insudantium, diligenter intendens, illarum ritus et regularia instituta interdum immutat, moderatur et ampliat, et ut personae ipsae votivis perfruantur eventibus, meditationis suae curas diffusius interponit, prout eiusdem fidei cultorum, catholicorum regum et principum vota poscunt, et id, personarum earumdem conditione ac locorum et temporum qualitate pensatis, conspiciit in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane carissimus in Christo filius noster Carolus, Romanorum imperator semper augustus, qui etiam Castellae et Legionis rex, ac Sancti Iacobi de Spatha sub Regula Sancti Augustini, necnon de Calatrava et de Alcantara, Cisterciensis Ordinis, militiarum in Castellae et Legionis regnis institutarum perpetuus administrator in spiritualibus et temporalibus, per Sedem Apostolicam deputatus, existit, nobis nuper exponi fecit quod si praeceptoribus, commendatoribus nuncupatis, ac militibus et fratribus dictarum de Calatrava et de Alcantara militiarum, qui, in professionis regularis earumdem militiarum emissionem, per singulos eorum pro tempore facta, inter cetera, perpetuae castitatis et continentiae votum, iuxta regularia instituta et diffinitiones seu stabilimenta militiarum et Cisterciensis Ordinis huiusmodi, emittit, et ad illam perpetuo et inviolabiliter observandam specialem promissionem facere consueverunt, concederetur quod, voto aliquo super castitate non emisso, de cetero matrimonium ad instar praeceptorum, militum et fratrum dictae militiae S. Iacobi de Spatha, quam ingredi volentes, etiam postquam coniugati fuerint, et prolem legitimam susce-

Causae concedendi privilegii, de quo in sum-mario

perint, etiam coniuge superstite, in illius fratres et milites, iuxta privilegia illi a dicta Sede concessa, quae in viridi observantia fuerunt et existunt, recipiuntur et admittuntur, contrahere possent, profecto plures, etiam magni nobiles dictorum regnorum, in quibus ipsarum de Calatrava et de Alcantara militiarum praeceptoriae atque loca pro maiori parte consistunt, ad ingrediendum easdem de Calatrava et de Alcantara militias et exponendum se ac eorum facultates pro debellatione infidelium christiani nominis inimicorum facilius invitarentur; ac eisdem de Calatrava et de Alcantara militiis, etiam ad exaltationem christianae religionis, plurimum incrementi, utilitatis et commodi, necnon eorumdem praeceptorum et militum ac fratrum, qui facilius pudicitiam coniugalem, quam perpetuam continentiam servarent, salus animarum proveniret.